
令和３年８月３０日 

保護者の皆様 

新宮町立新宮北小学校 

校 長  舛元 俊文 

感染症予防対策徹底についてのお願い 

向秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、福岡県には、緊急事態宣言が発令されており、本校でも教育活動における感染症

対策については、より強い警戒感をもち、徹底して取り組んで参ります。また、今回は、

感染力の強い変異株（デルタ株）の拡大により、３密ではない状況でもクラスターが発生

している事案なども確認されています。 

つきましては、これまでもお願いをしてきたところですが、登校前の健康状態の確認や

学校への連絡等の徹底について、再度、以下の事項について確認していただき、今後とも

感染症予防にご協力いただきますようお願いいたします。子どもたちの安心・安全を守る

ために、徹底していただきますようご理解とご協力をお願いいたします。 

 

① お子様には必ずマスクを着用させて登校させていただくようお願いします。 

 （なくしたり汚したりした場合に備えて、予備のマスクをランドセルの中等に入れ 

  ておいてください。） 

 

② 毎朝、ご家庭で検温を行い、お子様の健康状態を確認してください。その際、 

「健康観察カード」への保護者による記入をお願いします。 

 

③ お子様もしくはご家族等に、発熱や咳等の風邪の症状がみられる場合には、お子 

様の登校を控えていただくとともに、必ず医療機関の受診をお願いします。 

（お子様もしくはご家族等のコロナワクチン接種による発熱の場合も同様です。） 

※兄弟姉妹がいる場合も、同様に登校を控えてください。 

 

④ お子様もしくはご家族等が、新型コロナウイルス感染症の検査（ＰＣＲ検査等） 

を受ける場合は、お子様の登校を控えていただくとともに、必ず学校に連絡をお願 

いします。また、結果につきましても速やかに連絡をお願いします。 

※ただし、職場で感染者もなく、定期的に行う検査や、自分や家族に風邪の症状も 

なく念のために行う場合は、登校可能です。 

※学校が休みの日（土日、祭日）に「陽性」が判明した場合や、学校が休みの日に 

ＰＣＲ検査を受けることが決まった場合は、「新宮町役場学校教育課」へご連絡く 

ださい。 

   新宮町役場 電話番号 ０９２－９６２－０２３１ 

 

※感染者や濃厚接触者の個人情報を保護するため、個人 

名等の情報をお知らせすることはできません。また、 

ＳＮＳ等による個人を特定するようなやりとりについ 

ては絶対になされないようにお願いいたします。 

【連絡先】 

新宮町立新宮北小学校 

TEL:092-963-4700 

FAX:092-963-4566 

 


